



WICHTIGE INFORMATIONEN

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick. Die vollständigen Informationen zu Ihrem Vertrag finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Versicherungsunterlagen, Ausschlüsse und Erklärungen: **Die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sind die Standardvereinbarung mit dem Kunden, auf die sich der Versicherer im Schadensfall stützt, und Sie sollten die Bedingungen zu Ihrem eigenen Nutzen und Schutz lesen.**

[Klicken Sie hier für die allgemeinen Versicherungsbedingungen – Reiseschutz Reiseversicherung](#)

[Klicken Sie hier für die allgemeinen Versicherungsbedingungen – Reisekomfort Reiseversicherung](#)

[Klicken Sie hier für die Widerrufsbelehrung](#)

[Klicken Sie hier für die Datenschutzrichtlinie](#)

Wohnsitz: Versicherungsschutz besteht nur für Personen mit Wohnsitz in der Schweiz und nicht für Personen mit Wohnsitz außerhalb der Schweiz. Alle versicherten Personen müssen ihren Wohnsitz in der Schweiz haben. **Mit dem Abschluss dieses Reiseversicherungsproduktes bestätigen Sie, dass Sie und alle versicherten Personen ihren Wohnsitz in der Schweiz haben.**

Kein Versicherungsschutz besteht u.a. für:

- ✗ Vorerkrankungen
- ✗ Reisen in, nach oder durch Kuba, Iran, Syrien, Nordkorea, die Krim-Region oder Ansprüche, bei denen eine Zahlung gegen geltende Sanktionsgesetze verstoßen würde.

Deutsche Lufthansa AG Group: ist ein bevollmächtigter Vertreter von AIG Europe S.A.; AIG Europe S.A. wird durch das Commissariat aux Assurances, 35 D Avenue J.F. Kennedy, L-1855, Luxemburg, reguliert, dessen Firmennummer B218806 lautet.

Versicherer: Der Versicherer ist AIG Europe S.A., Luxemburg, Zweigniederlassung Opfikon, Saegereistrasse 29, CH-8152, Glattbrugg, eine Versicherungsgesellschaft und Mitglied der AIG-Gruppe mit Sitz in 35 D Avenue J.F. Kennedy, L-1855, Luxemburg, und der Firmennummer B218806.

Zahlung: Die Zahlung wird von AIG Europe S.A. eingezogen.

Alle Preise verstehen sich einschließlich Versicherungssteuer zum anwendbaren Satz.

Weder AIG noch Deutsche Lufthansa AG Group geben eine Beratung oder persönliche Empfehlung zu diesem Versicherungsprodukt ab.

Verwendung persönlicher Daten: Durch die Wahl dieser Deckungsart erklären Sie sich damit einverstanden, dass Ihre personenbezogenen Daten von der AIG-Gruppe und ihren vertrauenswürdigen Lieferanten für die Verwaltung Ihrer Versicherung gemäß der [Datenschutzrichtlinie von AIG](#) gesammelt, verwendet und international übertragen werden. AIG wird nicht an Sie vermarkten, kann aber dennoch von Zeit zu Zeit mit Ihnen kommunizieren, um Ihre Versicherung oder einen Schadensfall zu verwalten.